A magnificus animus? Aquilam argento conflata
aque fistulæ imponit, non recta aspicientem, sed
averso vultu oblique erecto collo, ac velut capta
præda ferocientem pedibusque serpentem intor-
quentem ac suffocantem. Sed et musivo opere,
arte factarum imaginum comportatis materiis et
coloribus, varium conspectum pro imperialis cubi-
culi vestibulo idem construxit.

25. At neque navium fabricæ imperator radi-
erat. Designabat enim quo pacto bellicæ naves es-
sent construendæ, quibus ex lignis earum tum
claustra componenda tum commissuræ, ac quam
illa inter se proportionem rationemque habeant.

26. Ad Eriæ palatia quod spectat, mente cogito
quam ad delicias jucundoque aspectu a Constantino
in Porphyra nato exstructa ac fabricata. Prius in
sepulcrum Chalceolonis civibus cedebat Eriæ; nunc
vero quadruplici nixa apside, harum angulos novas
domos regias constituens, dici non potest æstivo-
rum ventorum circumquaque flantium benigniori-
bus 452 auris quanta jucunditate ac voluptate
quietem ibi captantium ac reficientium animos
afficiat.

27. Quidnam quis dicat de regiarum ædium alio
loco structura? Nam hæ quoque Eriam figuræ
cultusque et structuræ excellentia atque nitore,
nec non se ab imo solo diffundentis jucunditatis
fragrantia, efflorente in eis decore, longe etiam
superant præcelluntque; ejusmodi Apostolorum
haud procul novæ fabricæ templum, pulchrum sane
aspectu, ac quod admiratione pro eo quo præstat
decore merito habeatur. Quanquam enim molis
granditate a veteri æde deficiat, interioris tamen
ambitus splendore atque ornata longe præcellit.
Quid vero fidelis imperator? Theodororum Heloniam,
quod præelegantis ac præmagnifici templi structuræ
illi adiutor exstiterat, patricii dignitate ornavit.

28. Sacras vestes et stragula, quanta in commu-
nis propitiatorum (magni illius prorsusque mirabilis)
ornatum et cultum contulit, quis enarrare possit?
Quotiescunque enim eo pedem inferret, haud
committendum putabat ut coram Deo vacuus appa-
reret, sed ut magnis donariis vestibusque auro,
margaritis reliquisque lapillis contextis Numen
D demereri eique vicem reddere studeret. Vestes hæ
ornant eximiumque loco decorem conciliant, ac

29. Basilii Hexamelitæ patricii ac Cihyραοτατων
ducis expeditio narranda est. Basilii hic patricius
Cihyραοτατων dux cum esset, vir 453 ætate ju-
venis, at sensu canus majoremque quam pro an-
norum ratione experientiam prodens, armatam
classem Tarso profectam inque ea illustrem plan-
Agarenorum militantem manum Romanis littoribus
orisque applicantem videns, quasi Romanæ ditionis
haud secus ac nidi potituros se illi arbitrarentur,
subiectas ipsi naves tantæ hostium classi opponit.

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁹ leg. ἐπανορθοῦν. Comickf.

A. quamvis paucae erant nec tanto illi pares cuneo, pro davis tamen magnitudine animi ac proposito, robustiores quam pro ea hostium classe, audacique prudentiae juncta multis bello sociis fortiores, ambae concurrunt acies pugnaque conseritur; ac per eam ingenti utrinque sublato ululatu, collidentur hinc inde naves; donec dux ipse Basilius in medium infidelium impetu irrumpens in praetoriam invasit; quo facto, ac cum ignis Graecus totam circum hostium classem incesset, illi mox partim victi caesique sunt, partim sub jugum missi, ipsi cum primis duces atque proceres caetique vivi capti. Hos Basilius ad felicem ac fortunatum Constantinum imperatorem in urbem misit; qui et triumphi specie eos in circo traduxit.

των καὶ καίτων ζωγραθέντων. Καὶ τούτους ἐπὶ τῆς ἀπέστειλεν καὶ ἐν τῷ ἱππικῷ ἐθροιάμυσεν.

30. Constantinus porro imperator, militari manu adversus Longobardos ac Neapolitanos expedita, ducem illi Marianum patricium praefecit; quod scilicet Hesperiae partes versae in tumultum essent ac Romani 454 jugi vincula perrupissent. Etenim in rebellionem proruperant quotquot Longobardiam ac Calabriam sedes nacti erant, inde rebellandi orta fiducia, quod ab augusta procul urbe dissiti erant. Idcirco cum novis assidue rebus studerent aliique alias deficerent, eo contumaciae evaserant ut et cum Agarenis foedus percuterent, urbesque et arces et oppida ferro ignique vastarent. Quin et Neapolitani a Christi delapsi servitute, quae servorum sunt opera facturos se polliciti, in apertam versi defectionem erant. Ne ergo plebs in seditionem acta atque rebellis majorem in modum arrogantia insolensceret, tanquam gentium potita quae Romanae ditionis essent, haud serenus Porphyrogenetus, ex Thracia ad Macedonia conductis copiis illorum ultor accedit, armataque classe cum igne Graeco horum temeritatem ac insaniam comprimit. Terra namque marique Marianus patricius Argyrus cum Romano exercitu Neapolim adortus, quae quidem ad terram posita erant, cuncta igni succendit; quotquot autem exitus erant versus mare, occlesit. Hinc adeo undique obsepti oppidani, fameque et captivitate pressi atque humili sensu effecti, supplicationis ergo ad Constantinum imperatorem mittentes, qualem prius Romanis fascibus subjectionem fecerunt. Id ipsum et Longobardi ac Calabri praestiterunt. Quamobrem etiam barbari Siculi pacis foedera inierunt.

31. Sed et bellum Africanum mirari subit. Mox conserta acie, et 455 ubi ad manus ventum esset, concurrente utrinque classe, exorto vento valido, qui quidem nobis quasi socius ac belli adiutor faret, hostibus vero obsisteret eisque compugnaret, victi barbari sunt ac cum navibus et armis omnique apparatu maris profundo mersi. Ac vero illis praefectus ameras pacis foedera cum im-